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۱۲دقیقه

اواخر نیمه اول مسابقه دانمارک و فناند توپ به اوت رفت.

درحالی کـه قاب دوربین های تلویزیونـی نمای بزرگ از همه 

زمین بود، کریسـتین اریکسـن گوشـه تصویر زمین خورد و این 

آغـاز یکـی از عجیب ترین اتفاقـات تاریخ جام ملت هـای اروپا 

بود. بگذارید این روایت را از زبان پزشک تیم دانمارک پیگیری 

کنیـم:»من خودم افتـادن او را ندیدم، اما کاما مشـخص بود 

که هشـیار نیسـت. وقتـی من به او رسـیدم، نفس می کشـید و 

نبضـش را حس کردم، اما ناگهان اوضاع تغییر کرد و هان طور 

کـه همه دیدنـد، شروع کردیم بـه انجام عملیـات احیا و تنفس 

مصنوعـی. کمـک تیـم پزشـکی و بقیـه کارکنـان خیلی سریع 

بـود و با همکاری آن هـا توانسـتیم کارهـای لازم را انجام دهیم 

و موفـق شـدیم کریسـتین را برگردانیـم.« شـاید ایـن جمـات 

عمـق نگرانی و ترسـی را کـه بازیکنان دانمارک و مـردم جهان 

مشغول تماشـای آن بودند، به خوبی نشـان ندهد.12دقیقه 

پرهـراس درحالی که بازیکنان دانمارک دور سـتاره 2۹سـاله 

تیمشـان حلقـه زده و دیده بودند که چشـم اریکسـن به صورت 

کامـل سـفید شـده بـود و فروپاشـی روحـی از همین جـا آغـاز 

شـد. همه سـتاره های وایکینگ که به مردمان صورت سـنگی 

مشـهور هسسـتند و آمارهـای اجتاعـی می گویند مـردم این 

کشـور در بـروز ندادن احساسـات سـومین کشـور جهـان بعد 

از نروژی هـا و ایسـلندی ها هسـتند، صورت هایشـان را گرفته 

بودند و اشـک می ریختنـد و تماشـاگران تلویزیونی کـه بعد از 

دیـدن ایـن صحنه هـا بـا شـوکی عجیـب منتظـر عاقبـت ایـن 

اتفـاق بودنـد. سـناریو هرلحظه تلخ تر می شـد؛ دور اریکسـن 

پارچـه ای سـفید کشـیدند کـه کسـی عملیـات احیـا را نبینـد.

توئیتر هشـتگ اریکسن را بست تا دنیا برای 12دقیقه در بهت 

و حیرت و بی خـبری بماند.12دقیقه ای که همه تماشـاگران 

تلویزیونی را میخ کوب و نگران پای گیرنده ها نشـاند. عملیات 

احیـا در حال انجام بود و بدن اریکسـن بدون اینکه نشـانه ای 

از حیات داشـته باشـد، با دسـتگاه شـوک الکترونیکی گرفت.

روح کریسـتین اریکسـن احتـالا بـر فـراز ورزشـگاه کپنهاگ 

می گشـت. ورزشـگاهی که بارها با لباس دانمارک در آن بازی 

کرده بود و حالا داشـت تماشـاگران بهت زده را نظاره می کرد.

و البته همسر درمانده اش که سـیمون کیائر و کسپر اشایکل 

مشـغول آرام کردنش بودند. اما درسـت در لحظات آخر شوک 

الکتریکـی جـواب داد. نبض اریکسـن دوبـاره زد. هافبکی که 

خسـتگی اش را هیچ کـس ندیـده بـود، بـه زندگـی برگشـت.

مورینیـو بعـد از این اتفاقات گفـت باور نمی کـردم بازیکنی که 

در تمرینـات آماده تـر از همـه بود و خسـتگی نمی شـناخت، با 

مرگ دسـت وپنجه نرم کند. برای همین در همه آن چنددقیقه 

گریـه کردم و دعـا خوانـدم. آنتونیو کونتـه نیز کـه در تمرینات 

بـه سـخت گیری های بیش از حد شـهرت دارد، روی گوشـی 

بازیکنـش با صـدای بغض کـرده فایـل صوتی فرسـتاده بود 

و از او خواهـش کـرده بـود کـم نیـاورد. کریسـتین اریکسـن 

مثـل همـه سـال های فوتبالـش کـم 

نیـاورد. نبضـش شروع بـه زدن 

. کـرد و نفسـش برگشـت

12دقیقه ای که هرثانیه اش 

برای خانواده اریکسـن،

مردم و بازیکنان دانمارک 

ل  ن فوتبـا را ا د و هـوا

سـنگین  پتـک  مثـل 

بود.

یوفای لعنتی

یکـی دو مـاه پیـش کـه 

بحث راه اندازی سوپرلیگ 

در دنیـا داغ شـده بـود، همـه 

بازیکنـان، مربیـان و هـواداران فوتبـال یک صـدا 

از یوفـا حایـت کردنـد تـا ایـده سـوپرلیگ خیلـی 

زود منقضـی شـود، امـا وقتی کریسـتین اریکسـن در 

رختکـن احیـا شـد و خطـر مـرگ به طـور کامـل از بین 

رفت و با آمبولانس راهی بیارسـتان شـد، مسـئولان 

برگزار کننـده یوفـا از تیم ملـی دانمـارک خواسـتند 

بـازی را ادامـه دهنـد. ایـن درخواسـت بـا مخالفـت 

کادرفنـی و بازیکنـان روبه رو شـد. آن هـا چنددقیقه 

پیـش در مـرز فروپاشـی روحـی قـرار گرفتـه بودنـد و 

چطـور امـکان داشـت طوری کـه انـگار هیـچ اتفاقی 

نیفتـاده اسـت، دوبـاره بـه زمیـن برگردنـد و بـازی را 

ادامـه دهنـد. مخالفـت دانمـارک بـا واکنـش تنـد 

یوفـا روبـه رو شـد. یوفـا ۳گزینـه پیـش روی تیم ملـی 

دانمارک گذاشـت؛ ادامه بازی در هان شب، ادامه 

بازی فـردا ظهر سر سـاعت12 و گزینه سـوم هم ۳-۰

برنده شـدن فنانـد بـود. گزینه هایـی کـه درحقیقت 

دانمارکی هـا را ناچـار می کـرد در هـان شـب وارد 

زمیـن شـوند و بـازی را ادامـه دهنـد. ادامـه ماجـرا را 

هـم حتـا می دانیـد؛ دانمارکی هـا بـدون تمرکـز بـه 

زمیـن برگشـتند، یـک ضربـه پنالتـی از دسـت دادند 

و درنهایـت بـا شکسـت اولیـن مسـابقه یـورو2۰2۰ را 

تـرک کردنـد. بعـد از تصمیـم بی رحانـه یوفـا، حـالا 

خیلی هـا ایـن نهـاد را بـه دیکتاتوری متهـم کرده اند؛

اینکـه نـه جـان و سـامت بازیکنـان برایـش اهمیـت 

دارد، نـه احترامـی بـرای تیم هـا و بازیکنـان قائـل 

اسـت. دوبـاره بازگردیـم بـه باشـگاه هایی کـه ایـده 

راه انـدازی سـوپرلیگ را داده بودنـد. آن ها هـم یوفا 

را بـه ارجح دانسـن پـول بـه هـر چیـز دیگـر متهـم 

ه کپنهـاگ، قـات ورزشـگا تفا ز ا می کردنـد. بعـد ا

یوفـا چهـره واقعـی اش را نشـان داد. چهـره ای کـه بـا 

شـایلی کـه تیم هـای عضـو سـوپرلیگ ترسـیم کرده 

بودنـد، تفاوتـی ندارد.

دیواری به نام مشـکل قلبی

در 2۰سـال گذشـته دربـاره مشـکات قلبـی فوتبالیسـت ها 

اخبـار زیـادی شـنیده ایم. پاتریـک شـیک، مهاجـم چـک کـه در 

همیـن یـورو2۰2۰ یکـی از زیباتریـن گل های تاریـخ یـورو را زد، از 

کالیاری بـه تورین آمد تا بـه یوونتوس بپیونـدد، آن هم درحالی که 

مشـتری های زیادی داشـت. امـا در آزمایش های پزشـکی معلوم 

شـد یک نـوع اختال نـادر قلبی در او وجـود دارد که امکان سـکته 

قلبـی را بـالا می بـرد. قـرارداد به هـم خورد و شـیک راهـی آاس رم و 

بعدهـا هـم بوندس لیگای آلمـان شـد. واقعیت این اسـت که فقط 

مشـکات قلبـی بازیکنـان بـزرگ دنیـا رسـانه ای می شـود و ما در 

جریـان آن هایـی قـرار می گیریـم کـه مسابقاتشـان پخـش زنده و 

فیلم بـرداری می شـود، اما آمارهـا خیلی فراتر از تصورات ماسـت.

هرمـاه یک بازیکـن حرفه ای فوتبال در جهان فـوت می کند، اما ما 

فقـط تعداد اندکی از آن ها را متوجه می شـویم. مثـل فوت بازیکن 

کامرون در جام کنفدراسیون ها یا مرگ پیر ماریو موروزینی، هافبک 

2۶ساله لیورنوی ایتالیا که وسط زمین جان داد و مرد. همین طور 

میلـوس فه، بازیکـن بنفیکای پرتغال که سـال2۰۰4

وسـط مسـابقه تیمـش با ویتریـو سـتوبال دچار 

حمله قلبی شـد و فوت کرد. قاتل بیشـتر این 

فوتبالیست ها هم یک بیاری نادر است؛

هایپرکاردیو میوپاتی که عارضه ای قلبی 

اسـت و از بیـن هـر 5۰۰نفر فقـط یک نفر 

ممکن اسـت درگیـرش شـود. مشـکلی ژنتیکی کـه ماهیچه های 

قلب در آن ضخیم تر می شـوند و در بیشـتر آدم هـای عادی خطری 

ایجـاد نمی کنـد، امـا بیـن ورزشـکاران باعث مـرگ هم می شـود.

مثـا اتفاقی که بـرای هادی نـوروزی افتاد، به علـت همین عارضه 

ژنتیکـی بود. بـا همه این هـا، عملیات نجات کریسـتین اریکسـن 

درس های بزرگی هم برای دنیای فوتبال داشت؛ اقدامات 

سریع و مؤثر تیم پزشـکی، بازیکنـان داخل زمین که 

سعی کردند بحران را مدیریت کنند؛ و کارگردانان 

تلویزیونی که طبق شیوه نامه هایشان تصاویر 

واقعه را نشان ندادند تا آرامش روانی خانواده 

اریکسـن به هم نخورد.

یوفای لعنتی

یکـی دو مـاه پیـش کـه 

بحث راه اندازی سوپرلیگ 

در دنیـا داغ شـده بـود

بازیکنـان

از یوفـا حایـت کردنـد تـا ایـده سـوپرلیگ خیلـی 

زود منقضـی شـود

یکسن  یستین ار چطورکر
برای ھمه دنیا 

الھام بخش شد؟


